[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _15.09.2015 г.   №  281  _

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.10.2014 № 634 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района  «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной и инженерной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.09.2013 № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 17.12.2014 № 321 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.10.2014 № 634 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района  «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной и инженерной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района» следующие изменения:

1.1. Таблицу 1. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) подпрограммы" подпрограммы «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя) подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2015 год
	2020год

	1.
	Уровень износа систем жизнеобеспечения
	процентов
	60
	40

	2.
	Доля ненормативных потерь на сетях теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения
	процентов
	25
	15

1.2. Раздел 4. «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
Подпрограмма предусматривает предоставление субсидий бюджету Юрьевецкого муниципального района на обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения (далее - Субсидии), и предоставление субсидии организации, осуществляющей эксплуатацию систем жизнеобеспечения, либо ресурсоснабжающей организации, осуществляющей свою деятельность на территории Юрьевецкого муниципального района на приобретение материальных ресурсов, необходимых для проведения текущего и капитального ремонта сетей теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения населенных пунктов Юрьевецкого муниципального района.

Мероприятия подпрограммы осуществляются в соответствии с порядком
предоставления субсидий на реализацию подпрограммы «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе» муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района», установленным приложением 1 к настоящей подпрограмме.

Ресурсное обеспечение реализации

мероприятий подпрограммы

(тыс. руб.)

	N п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2015год*
	2016 год*
	2017 год*
	2018 год*
	2019 год*
	2020 год*

	Подпрограмма, всего
	6009, 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Организация мероприятий по обеспечению функционирования систем жизнеобеспечения Юрьевецкого муниципального района в части приобретения материальных ресурсов для осуществления ремонтных работ на сетях теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	на приобретение материальных ресурсов для замены ветхих сетей и отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на системах жизнеобеспечения г. Юрьевец (теплоснабжение)
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	на приобретение материальных ресурсов для замены отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на системах жизнеобеспечения г. Юрьевец (водоснабжение)
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Предоставление субсидии организации, осуществляющей эксплуатацию систем жизнеобеспечения, либо ресурсоснабжающей организации, осуществляющей свою деятельность на территории Юрьевецкого муниципального района;

	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	на приобретение материальных ресурсов, необходимых для проведения текущего и капитального ремонта сетей горячего и холодного водоснабжения, водоотведения населенных пунктов Юрьевецкого муниципального района
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	на приобретение материальных ресурсов для замены ветхих сетей и отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на системах жизнеобеспечения г. Юрьевец (теплоснабжение)

	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	на приобретение материальных ресурсов для замены отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на системах жизнеобеспечения г. Юрьевец (водоснабжение)

	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*Ассигнования на реализацию мероприятий подпрограммы, уточняются по мере внесения изменений в решение о бюджете Юрьевецкого муниципального района на текущий финансовый год и на плановый период.

1.3. Дополнить подпрограмму «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе приложением 1 «ПОРЯДОК предоставления субсидий на реализацию подпрограммы «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе» муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района » в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, строительства, газификации и экологии администрации Юрьевецкого муниципального района.
Глава администрации Юрьевецкого

муниципального района                                                           Ю.И.Тимошенко
                                                                 приложение к постановлению

                                                             администрации Юрьевецкого

                                                                                               муниципального района от 15.09.2015г № 281

Приложение №1 к подпрограмме

ПОРЯДОК

предоставления субсидий на реализацию подпрограммы
«Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе» муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района»

1. Настоящий порядок предоставления субсидий на реализацию подпрограммы  «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе» муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района» (далее-Порядок) определяет предоставление администрацией Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (далее - Администрация) субсидий организациям коммунального комплекса (далее - Организация)».
2. Целью предоставления Организациям субсидий является  компенсация расходов, связанных с приобретение материальных ресурсов для проведения работ по:

- замене ветхих сетей теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения;

- замене отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на системах жизнеобеспечения;

- замене отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на объектах электрохозяйства;

- тепловой изоляции трубопроводов теплоснабжения и горячего водоснабжения;

- техническому перевооружению объектов тепло-, водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, электрохозяйства;

- капитальному ремонту объектов тепло-, водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, электрохозяйства;

- реконструкции объектов тепло-, водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, электрохозяйства;

- строительству объектов тепло-, водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, электрохозяйства.

3. К категории лиц, имеющих право претендовать на предоставление субсидий, относятся организации, осуществляющей эксплуатацию систем жизнеобеспечения, либо ресурсоснабжающей организации, осуществляющей свою деятельность на территории Юрьевецкого муниципального района на приобретение материальных ресурсов, необходимых для проведения текущего и капитального ремонта сетей теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения населенных пунктов Юрьевецкого муниципального района.

4. Условия предоставления субсидий.

4.1. Соответствие Организации установленной категории.

4.2. Соответствие Организации критериям отбора на предоставление субсидий.

4.3. Заключение договора между Организацией и Администрацией о предоставлении субсидий.

4.4. Направление субсидий на оплату материальных ресурсов для проведения работ по:

- замене ветхих сетей теплоснабжения, водоотведения, горячего и холодного водоснабжения;

- замене отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на системах жизнеобеспечения;

- замене отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на объектах электрохозяйства;

- тепловой изоляции трубопроводов теплоснабжения и горячего водоснабжения;

- строительству объектов тепло-, водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод.

4.5. Наличие у Организации заключенных в соответствии с положениями законодательства Российской Федерации договоров с поставщиками материальных ресурсов.

4.6. Проведение работ в рамках Мероприятий собственными производственными и человеческими ресурсами организации, эксплуатирующей соответствующие системы жизнеобеспечения, либо ресурсоснабжающей организации, осуществляющей свою деятельность на территории Юрьевецкого муниципального района, без включения затрат, понесенных в результате проведенных работ, в тарифные решения на соответствующие услуги или в выставляемые потребителям счета за предоставленные жилищно-коммунальные услуги.

4.7. Приобретенные за счет средств областного бюджета материальные ресурсы, необходимые для реализации Мероприятий, после проведения Мероприятий остаются в собственности Юрьевецкого муниципального района.

5. Критерии отбора на предоставление субсидий.

5.1. Представление Организацией расчета экономической эффективности от проведенных мероприятий;

5.2. Включение проводимых мероприятий в план подготовки организации к работе в предстоящем осенне-зимнем периоде.

5.3.На момент обращения за получением субсидии Организация не должна находиться в процессе ликвидации.

6. Размер субсидии для Организации определяется по стоимости поставленных и оплаченных материальных ресурсов для проведения мероприятий, которые приняты к финансированию в 2015 году.

7. Для получения субсидий Организация, представляет в Администрацию документы, подтверждающие выполнение условий предоставления субсидий: договоры на поставку материальных ресурсов, счета-фактуры, накладные».

8. Администрация осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

9. Организация представляет в Администрацию ежемесячно, не позднее 05 числа  месяца, следующего за отчетным, отчет об использовании субсидии, по форме согласно приложению 1 к порядку предоставления субсидий».

10. В случае нарушения условий предоставления субсидий, Организация возвращает её в бюджет Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

11. В случае представления Организацией недостоверных сведений (документов) данная Организация производит возврат субсидии в установленном законодательством порядке.

Приложение №1

к Порядку предоставления субсидий

ОТЧЕТ

(наименование организации)

об использовании субсидии, предоставленной

на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы

«Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе» муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района»

по состоянию на  __________ 20 _____ года

Получено субсидии с начала года _______________________(руб.)

Использовано с начала года ____________________________(руб.)

Остаток не использованной субсидии ____________________(руб.)

	Наименование
приобретенных
материальных
  ресурсов
	Единица
измерения
	Цена
(руб.)
	Приобретено

(количество)
	Израсходовано
(количество)
	Процент
технической
готовности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель     __________________________ ___________________

                                                               (подпись)                                       (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер__________________________  _________________

                                                                     (подпись)                                       (расшифровка подписи)

Исполнитель       _________________________ ____________________

                                                                     (подпись)                                      (расшифровка подписи)

(дата)

М.П.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту постановления администрации Юрьевецкого муниципального  района
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.10.2014 № 634 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района  «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной и инженерной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района»

Проект постановления вносит  отдел экономики, ЖКХ

“    ”               2015 г.         Начальник отдела______________О.Н. Гурьянова

В связи, с чем вносится проект  ________текущие вопросы_____________

(в соответствии с решением вышестоящих организаций, в порядке контроля, текущие вопросы и т.д.)

Проект согласован

	Должность
	Замечания
	Подпись
	Ф.И.О

	Заместитель главы администрации района, председатель КУМИЗО

	Д.А. Круглов

	Начальник отдела экономики и ЖКХ

	О.Н. Гурьянова

	Заместитель главы администрации, начальник финансового отдела

	Е.В. Смыслова

	Начальник  управления муниципального контроля и  правового обеспечения

	Е.С. Косолапкина

Глава администрации
Юрьевецкого муниципального района
           Ю.И. Тимошенко

Рассылка  отделам , учреждениям , предприятиям , организациям :_______________

                                                                                                                                                                                  подпись нач. отдела

    дело -2

Отдел экономики 1

Фин.отдел 1

Всего  экземпляров: